

BPI Finans ApS

Birkemose Allé 11, Nørre Bjert, 6000 Kolding

CVR-nr. 37 79 95 64



Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 31. maj 2017

Dirigent:

EY

Building a better
working world



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Oplysninger om selskabet	5
Hoved- og nøgletal for koncernen	6
Beretning	7
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december	10
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15



Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	BPI Finans ApS
Adresse, postnr., by	Birkemose Allé 11, Nørre Bjert, 6000 Kolding
CVR-nr.	37 79 95 64
Stiftet	13. juni 2016
Hjemstedskommune	Kolding
Regnskabsår	13. juni - 31. december
Direktion	Thomas Hougaard Bonde
Revisor	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Havnegade 33, 6700 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal for koncernen

t.kr.	2016
Hovedtal	
Nettoomsætning	257.866
Bruttoresultat	71.033
EBITDA	24.305
Resultat af ordinær primær drift	11.625
Resultat af finansielle poster	-6.175
Årets resultat	3.399
Aktiver	
Aktiver i alt	217.346
Heraf til investering i materielle aktiver	-14.742
Koncernens egenkapital	54.973
Nøgletal	
Overskudsgrad	4,5 %
Afkastningsgrad	5,3 %
Egenkapitalforrentning	6,3 %
Gennemsnitligt antal ansatte	474

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger og Nøgletal 2015".

Ledelsesberetning

Beretning

Koncernens væsentligste aktiviteter

BPI Finans ApS er moderselskab for datterselskabet Bramming Plast-Industri Holding ApS beliggende i Danmark. Bramming Plast-Industri Holding ApS ejer 100 % af aktierne i Bramming Plast-Industri A/S.

Koncernens hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået i behandling og produktion af skumrelaterede produkter. Produktionen foregår i Bramming og i datterselskabet i Polen. Salget håndteres primært af salgsafdelingen i Danmark.

Usædvanlige forhold, som kan påvirke årsregnskabet

Der er ingen usædvanlige forhold i årets løb.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens omsætning er 257.866 t.kr., og brutto fortjenesten udgør 71.033 t.kr. Resultatopgørelsen for 2016 viser et resultat på 2.699 t.kr., og balancen pr. 31. december 2016 viser en egenkapital på 43.050 t.kr. Udviklingen i omsætningen er som forventet positiv, indtjeningen er lavere end forventet pga. indførelse af nye produkter og implementering af nyt produktionslayout. På grundlag heraf anser ledelsen årets resultat for tilfredsstillende.

Udviklingen i Koncernens likvide midler var positiv i 2016.

Særlige risici

Forretningsmæssige risici:

Efter Ledelsens opfattelse er Koncernen ikke udsat for særlige risici bortset fra de risici, der er sædvanlige for denne branche.

Finansielle risici:

Koncernen er som følge af sine aktiviteter, investeringer og finansiering eksponeret over for ændringer i valutakurser og renteniveau.

Anpartskapitalen består af 100.000 aktier á 1 kr. Alle aktier er ligestillede.

Koncernens rentebærende gæld udgør i alt 125.102 t.kr. pr. 31. december 2016, hvilket vurderes som et rimeligt niveau i forhold til det konkrete behov for finansiell fleksibilitet.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen foretager løbende udviklingsaktiviteter vedrørende såvel nye som eksisterende produkter.

Lovpligtig redegørelse om Corporate Social Responsibility

Indenfor Corporate Social Responsibility fokuserer Koncernen blandt andet på menneskerettigheder, Code of Conduct, arbejdsmiljø og indvirkning på det eksterne arbejdsmiljø.

Menneskerettigheder

Bramming Plast Industri A/S støtter og respekterer the Universal Declaration of Human Rights og arbejder for standarder for menneskerettigheder internt og gennem al virksomhed.

Lige muligheder for alle ansatte uanset køn eller etnicitet er fortsat en del af vores HR-filosofi og menneskesyn.

Ledelsesberetning

Beretning

Vi lejer, aflønner og støtter ansatte på baggrund af kvalifikationer, kompetencer og præstation - ikke efter køn, religion eller race.

Vores Code of Conduct med grundig beskrivelse af hovedområder indenfor menneskerettigheder, arbejde og miljø, bl.a. The Code of Conduct er i høj grad baseret på The Ten Principles of the UN Global Compact og indføres løbende bredt i organisationen og vore fabrikker, samt hos vore underleverandører på andet trin.

Vi har bekræftet vores støtte til The Ten Principles of the UN Global Compact og fremlagt vores årlige Communication on Progress for 2016, hvor vi beskriver vore handlinger, som har til formål fortsat at forbedre integrationen af the Global Compact og dens principper i vores forretningsstrategi, kultur og daglige aktiviteter.

Vedrørende lovpligtig redegørelse for Corporate Social Responsibility for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2016, jf. paragraf 99a i Årsregnskabsloven, jf. 2016 CoP report on <http://bpi.dk/da/om-bpi/csr/>. Rapporten dækker perioden 30.9.2015 - 31.12.2016. Code of Conduct og CSR politik findes også på www.bpi.dk.

Eksternt miljø

Selskabet gør en målrettet og systematisk indsats for fortsat at beskytte miljøet gennem optimering af energi og materialer, forebyggelse af forurening, minimering af affald og miljøforvaltning, med følgende tiltag i 2016:

Færdiggøre ændring af en stor del af en af vore fabriksenheder: 1.100 kvadratmeter omlægges, og der installeres nyt støvreducerende ventilationssystem, som giver renere og sundere arbejdsområder og genbrug af varme.

Ekstern analyse i begge vore fabrikker for at teste og kontrollere, at al miljølovgivning og arbejdsmiljø bestemmelser kontrolleres og følges.

I 2016 blev vi kvalificeret til FSC CoC certificering, som forventes afsluttet tidligt i 2017.

Etablering af støv- og støjreducerende huse ved visse miljøpåvirkende eller skadelige arbejdsstationer og maskiner. Fortsat proces med at udskifte eksisterende kemikalier med miljøvenlige additiver med lav udledning.

Investering i yderligere automatisering for at reducere vandspild og øge brugen af genanvendelige skum-affaldsprodukter.

Disse tiltag har forbedret arbejdsmiljøet, reduceret energiforbruget og reduceret den negative miljø påvirkning.

Udvikling i antal ansatte:	Danmark	Resten af verden
Antal ansatte, 1. januar	127	300
Nyansættelser i årets løb	58	130
Fratrædelser i årets løb	-48	-93
Antal ansatte, 31. december	<u>137</u>	<u>337</u>

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet betydningsfulde handlinger, som vurderes at have væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Ledelsesberetning

Beretning

Outlook

Den øgede salgsindsats og fortsatte interne optimering og konsolideringsprojekter forventes at give øgede aktiviteter og øget indtjening i 2017, hvor omsætning og indtjening forventes at overstige niveauet fra 2016.

Ejerforhold

BPI Finans ApS er ejet 100 % af Blue Equity II K/S og har udøvende kontrol.

Anbefalinger om aktivt ejerskab og Corporate Governance for private kapitalfonde

Som selskab ejet af en kapitalfond, følger BPI Finans ApS DVCA's anbefalinger. Der henvises til www.DVCA.dk for yderligere information om retningslinjerne.

Koncern- og årsregnskab 13. juni - 31. december

Resultatopgørelse

Note	t.kr.	Koncern	Moder- virksomhed
		2016	2016
2	Nettoomsætning	257.866	0
3	Produktionsomkostninger	-186.833	0
	Bruttoresultat	71.033	0
3	Distributionsomkostninger	-38.728	0
3	Administrationsomkostninger	-20.680	-25
	Resultat af primær drift	11.625	-25
9	Resultatandele efter skat i dattervirksomheder	0	2.749
4	Finansielle indtægter	278	854
5	Finansielle omkostninger	-6.453	-879
	Resultat før skat	5.450	2.699
6	Skat af årets resultat	-2.051	0
	Årets resultat	3.399	2.699
Koncernens resultat fordeler sig således:			
	Aktionærer i BPI Finans ApS	2.699	2.699
	Minoritetsinteresser	700	0
	Årets resultat	3.399	2.699

Koncern- og årsregnskab 13. juni - 31. december

Egenkapitalopgørelse

		Koncern				
Note	t.kr.	Anparts- kapital	Reserve for udviklings- omkostnin- ger	Overført resultat	Minoritets- interesser	I alt
	Saldo pr. 13. juni 2016	50	0	0	11.160	11.210
	Kapitalforhøjelse	50	0	40.000	0	40.050
	Overført		4.051	-4.051	0	0
19	Resultatdisponering	0	0	2.699	700	3.399
	Andre reguleringer	0	0	251	63	314
	Egenkapital 31. december 2016	0	4.051	38.899	11.923	54.973

		Modervirksomhed				
t.kr.		Anparts- kapital	Netto- opskrivning efter indre værdis- metode	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
	Saldo pr. 13. juni 2016	50	0	0	0	50
	Kapitalforhøjelse	50	0	40.000	0	40.050
19	Resultatdisponering	0	2.749	-50	0	2.699
	Andre reguleringer	0	251	0	0	251
	Egenkapital 31. december 2016	100	3.000	39.950	0	43.050

Koncern- og årsregnskab 13. juni - 31. december

Pengestrømsopgørelse

	Koncern
t.kr.	<u>2016</u>
Årets resultat	3.399
Afskrivninger	12.680
Minoritetsandele ved koncernetablering	11.160
Andre reguleringer af ikke-likvide driftsposter	<u>314</u>
Pengestrøm fra primær drift før ændring i driftskapital	27.553
Ændring i varebeholdninger	-26.850
Ændring i tilgodehavender	-37.330
Ændring i kortfristede gældsforpligtelser	51.691
Ændring i udskudt	8.433
	<u>0</u>
Pengestrøm fra driftsaktivitet	<u>23.497</u>
Køb af immaterielle aktiver	-47.226
Køb af materielle aktiver	-14.742
Netto tilgang af anlægsaktiver ved koncernetablering	<u>-102.748</u>
Pengestrøm til investeringsaktivitet	<u>-164.716</u>
Fremmedfinansiering:	
Ændring i langfristede forpligtelser	58.981
Kapitaltilførsel ved gældskonvertering	40.050
Kapitalejerne:	
Udbetalt udbytte	<u>0</u>
Pengestrøm fra finansieringsaktivitet	<u>99.031</u>
Årets pengestrøm	<u>-41.648</u>
Likvider, primo	50
Likvider, ultimo	<u><u>-41.598</u></u>

Pengestrømsopgørelsen er tilpasset koncernetablering i 2016 og kan ikke direkte udledes af koncernregnskabets øvrige bestanddele.

Koncern- og årsregnskab 13. juni - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for BPI Finans ApS for 2016 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse C-virksomheder (stor).

Selskabet har med virkning fra 1. januar 2016 implementeret lov nr. 738 af 1. juni 2015. Dette medfører følgende ændringer til indregning og måling for:

1. Årlig revurdering af restværdier på materielle aktiver
2. Reserve for udviklingsomkostninger

Punkt 1: Der skal fremover foretages årlig revurdering af restværdier på materielle aktiver. Selskabet har ingen væsentlige restværdier på materielle aktiver, ud over hvad der er henført til selskabets grunde. Ændringen foretages derfor i henhold til overgangsbekendtgørelsens § 4¹ alene med fremadrettet virkning som en ændring af regnskabsmæssigt skøn og har ingen effekt for egenkapitalen.

Punkt 2: Et beløb svarende til de indregnede udviklingsomkostninger bindes fremover i moderselskabet på en særlig reserve under egenkapitalen benævnt "Reserve for udviklingsomkostninger". Beløbet bindes på en særlig reserve, der ikke kan benyttes til udbytte eller til dækning af underskud. Hvis de indregnede udviklingsomkostninger sælges eller på anden måde udgår af virksomhedens drift, reduceres eller opløses reserven. Dette sker ved overførsel direkte til egenkapitalens frie reserver. Hvis de indregnede udviklingsomkostninger nedskrives, skal en del af reserven for udviklingsomkostninger tilbageføres. Den del, der tilbageføres, svarer til nedskrivningen af udviklingsomkostningerne. Hvis en nedskrivning af udviklingsomkostningerne efterfølgende tilbageføres, retableres reserven for udviklingsomkostninger. Reserven for udviklingsomkostninger reduceres også med foretagne afskrivninger. Herved vil reserven ikke overstige det beløb, som er indregnet i balancen som udviklingsomkostninger.

Ingen af ovenstående ændringer har nogen beløbsmæssig effekt for resultatopgørelsen eller balancen for 2016 eller for sammenligningstallene.

Bortset fra ovenstående samt nye og ændrede præsentations- og oplysningskrav som følge af lov nr. 738 af 1. juni 2015 er årsregnskabet aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner.

Koncernregnskab

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden BPI Finans ApS og dattervirksomheder, hvori BPI Finans ApS direkte eller indirekte besidder mere end 50 % af stemmerettighederne eller på anden måde har bestemmende indflydelse. Virksomheder, hvori koncernen besidder mellem 20 % og 50 % af stemmerettighederne og udøver betydelig, men ikke bestemmende indflydelse, betragtes som associerede virksomheder.

Koncernregnskabet er udarbejdet som et sammendrag af modervirksomhedens og de enkelte dattervirksomheders regnskaber opgjort efter koncernens regnskabspraksis, elimineret for koncerninterne indtægter og omkostninger, aktiebesiddelser, interne mellemværender og udbytter samt realiserede og urealiserede fortjenester ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder. Urealiserede fortjenester ved transaktioner med associerede virksomheder elimineres i forhold til koncernens ejerandel i virksomheden. Urealiserede tab elimineres på samme måde som urealiserede fortjenester, i det omfang de ikke er udtryk for værdiforringelse.

I koncernregnskabet indregnes dattervirksomhedernes regnskabsposter 100 %. Minoritetsinteressernes andel af årets resultat og af egenkapitalen i dattervirksomheder, der ikke ejes 100 %, indgår som en del af koncernens resultat henholdsvis egenkapital, men præsenteres separat.

¹ Bekendtgørelse om overgangsbestemmelser ved anvendelse af visse bestemmelser i årsregnskabsloven, som disse er ændret ved lov nr. 738 af 1. juni 2015 om ændring af årsregnskabsloven og forskellige andre love.

Koncern- og årsregnskab 13. juni - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i koncernregnskabet fra anskaffelsestidspunktet. Solgte eller afviklede virksomheder indregnes i den konsoliderede resultatopgørelse frem til afståelsestidspunktet. Sammenligningstal korrigeres ikke for nyhvervede, solgte eller afviklede virksomheder.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af dattervirksomheder og associerede virksomheder opgøres som forskellen mellem afhændelssummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke-afskrevet goodwill og forventede omkostninger til salg eller afvikling.

Ved køb af nye virksomheder anvendes overtagelsesmetoden, hvorefter de nytilkøbte virksomheders identificerede aktiver og forpligtelser måles til dagsværdi på erhvervelsestidspunktet. Omkostninger til omstruktureringer, som er indregnet i den overtagne virksomhed inden overtagelsesdagen og som ikke er aftalt som led i virksomhedsovertagelsen, indgår i overtagelsesbalancen og dermed fastlæggelse af goodwill. Omstruktureringer, der besluttet af den overtagende virksomhed, indregnes i resultatopgørelsen. Der tages hensyn til skatteeffekten af de foretagne omvurderinger.

Positive forskelsbeløb (goodwill) mellem kostpris og dagsværdi af overtagne identificerede aktiver og forpligtelser, indregnes under immaterielle aktiver og afskrives systematisk over resultatopgørelsen efter en individuel vurdering af den økonomiske levetid.

Negative forskelsbeløb (negativ goodwill) indregnes som en indtægt i resultatopgørelsen på overtagelsestidspunktet, når de almindelige betingelser for indregning af en indtægt er til stede.

Minoritetsinteresser

Ved første indregning måles minoritetsinteresser enten til dagsværdien af minoritetsinteressernes ejerandel eller til minoritetsinteressernes forholdsmæssige andel af dagsværdien af den overtagne virksomheds identificerbare aktiver, forpligtelser og eventualforpligtelser.

I førstnævnte tilfælde indregnes der således goodwill vedrørende minoritetsinteressernes ejerandel i den overtagne virksomhed, mens der i sidstnævnte tilfælde ikke indregnes goodwill vedrørende minoritetsinteressernes ejerandel. Måling af minoritetsinteresser vælges transaktion for transaktion og anføres i noterne i forbindelse med beskrivelsen af overtagne virksomheder.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Udenlandske dattervirksomheder og associerede virksomheder anses for at være selvstændige enheder. Resultatopgørelserne omregnes til en gennemsnitlig valutakurs for måneden, og balanceposterne omregnes til balancedagens valutakurser. Kursdifferencer, opstået ved omregning af udenlandske dattervirksomheders egenkapital ved årets begyndelse til balancedagens valutakurser og ved omregning af resultatopgørelser fra gennemsnitskurser til balancedagens valutakurser, indregnes direkte i egenkapitalen.

Kursregulering af mellemværender med selvstændige udenlandske dattervirksomheder, der anses for en del af den samlede investering i dattervirksomheden, indregnes direkte i egenkapitalen. Tilsvarende indregnes valutakursgevinster og -tab på lån og afledte finansielle instrumenter indgået til kurssikring af udenlandske dattervirksomheder direkte i egenkapitalen.

Koncern- og årsregnskab 13. juni - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætningen indregnes eksklusive moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Andre driftsindtægter og omkostninger

Andre driftsindtægter og omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedernes aktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved afhændelse af immaterielle og materielle aktiver.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter omkostninger, herunder afskrivninger og gager, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning. Handelsvirksomhederne indregner vareforbrug, og de producerende virksomheder indregner produktionsomkostninger, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning. Herunder indgår direkte og indirekte omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, løn og gager, leje og leasing samt afskrivninger på produktionsanlæg.

Under produktionsomkostninger indregnes udviklingsomkostninger, der ikke opfylder kriterierne for aktivisering, og afskrivning på aktiverede udviklingsomkostninger.

Distributionsomkostninger

I distributionsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt til distribution af varer solgt i årets løb og til årets gennemførte salgskampagner m.v. Herunder indregnes omkostninger til salgspersonale, reklame- og udstillingsomkostninger samt afskrivninger.

Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration af koncernen, herunder omkostninger til det administrative personale, ledelse, kontorlokaler og kontoromkostninger samt afskrivninger.

Koncern- og årsregnskab 13. juni - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Af- og nedskrivninger på immaterielle- og materielle anlægsaktiver

Af- og nedskrivninger omfatter afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver og afskrivninger på materielle anlægsaktiver og nedskrivninger.

Den estimerede brugstid af immaterielle anlægsaktiver:

Erhvervede rettigheder	3-5 år
Goodwill	10 -15 år

Den maksimale afskrivningsperiode for goodwill er 15 år. Afskrivningsperioden er fastsat med udgangspunkt i forventet tilbagebetalingsperiode og er længst for strategisk erhvervede virksomheder med en stærk markedsposition og langsigtet indtjeningsprofil.

Afskrivninger foretages lineært over den forventede brugstid af materielle anlægsaktiver. Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	20-40 år
Produktionsanlæg og maskiner	5-10 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I modervirksomhedens resultatopgørelse indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte dattervirksomheders resultat efter skat efter fuld eliminering af intern avance/tab.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tilæg og godtgørelser under acontoskatteordningen m.v.

Skat af årets resultat

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Modervirksomheden er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Koncern- og årsregnskab 13. juni - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balance

Immaterielle aktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Øvrige immaterielle aktiver omfatter udviklingsprojekter og andre erhvervede rettigheder.

Øvrige immaterielle aktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Udviklingsprojekter indregnes som aktiver, forudsat at de er klart definerede og identificerbare, og at nedenstående anerkendelseskriterier overholdes:

- ▶ den tekniske gennemførlighed for gennemførelsen af projektet fremgår,
- ▶ det er hensigten at producere, markedsføre eller anvende produktet eller processen,
- ▶ tilstrækkelige tekniske og finansielle ressourcer er tilgængelige sammen med evnen til at gennemføre udviklingsprojektet for at bruge eller sælge det,
- ▶ det er sandsynligt, at projektet vil resultere i fremtidige økonomiske fordele, og at et potentielt fremtidigt marked eller muligheder for at anvende projektet internt i Selskabet fremgår, og
- ▶ omkostningerne kan måles pålideligt.

Udviklingsomkostninger, der ikke opfylder betingelserne for aktivering, indregnes som omkostning i resultatopgørelsen i takt med afholdelsen.

Udviklingsomkostninger måles til direkte omkostninger og en del af omkostningerne, der kan indirekte relateres til de enkelte udviklingsprojekter.

Materielle aktiver

Grunde og bygninger, produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Der afskrives ikke på grunde.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. For egenfremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører og løn samt låneomkostninger fra specifik og generel låntagning, der direkte vedrører opførelsen af det enkelte aktiv.

Koncern- og årsregnskab 13. juni - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles efter den indre værdis metode.

Kapitalandele i dattervirksomheder måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden.

Kapitalandele i dattervirksomheder med regnskabsmæssig negativ indre værdi måles til 0 DKK, og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives i det omfang, tilgodehavendet er uerholdeligt. I det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække en underbalance, der overstiger tilgodehavendet, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser.

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vises som reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode i egenkapitalen i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen. Udbytter fra dattervirksomheder, der forventes vedtaget inden godkendelsen af årsrapporten for BPI Finans ApS, bindes ikke på opskrivningsreserven.

Ved køb af virksomheder anvendes overtagelsesmetoden, jf. beskrivelse ovenfor under koncernregnskab.

Værdiforringelse af aktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle aktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse.

Nettorealiseringsværdi for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Koncern- og årsregnskab 13. juni - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvorpå der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med selskabets og koncernens kreditrisikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder i forhold til kostpris.

Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn.

Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Reserve for udviklingsomkostninger

Reserve for udviklingsomkostninger omfatter indregnede udviklingsomkostninger. Reserven kan ikke benyttes til udbytte eller dækning af underskud. Reserven reduceres eller opløses, hvis de indregnede udviklingsomkostninger udgår af virksomhedens drift. Dette sker ved overførsel direkte til egenkapitalens frie reserver.

Udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Koncern- og årsregnskab 13. juni - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle - bortset fra virksomhedsovertagelser - er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed og jurisdiktion.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter negativ goodwill, jf. beskrivelsen under konsolideringspraksis, og modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser koncernens pengestrømme fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet for året, årets forskydning i likvider og koncernens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Likviditetsvirkningen af køb og salg af virksomheder vises separat under pengestrømme fra investeringsaktivitet. I pengestrømsopgørelsen indregnes pengestrømme vedrørende købte virksomheder fra anskaffelsestidspunktet, og pengestrømme vedrørende solgte virksomheder indregnes frem til salgstidspunktet.

Koncern- og årsregnskab 13. juni - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som koncernens andel af resultatet reguleret for ikke-konstante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle aktiver.

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af koncernens Anpartskapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer med en løbetid under 3 måneder, og som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Overskudsgrad

$$\frac{\text{Driftsresultat (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$$

Afkastningsgrad

$$\frac{\text{Driftsresultat (EBIT)} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$$

Egenkapitalforrentning

$$\frac{\text{Årets resultat efter skat ekskl. minoritetsint.} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital ekskl. minoritetsint.}}$$

Koncern- og årsregnskab 13. juni - 31. december

Noter

2 Omsætning

Selskabet har i henhold til Årsregnskabet § 96, stk. 1 udeladt segmentoplysninger.

t.kr.	Koncern	Modervirksomhed	
	2016	2016	Åbnings- balance pr. 13/6 2016
3 Personaleomkostninger og incitamentsprogrammer			
Gager og lønninger	72.849	0	0
Pensioner	9.510	0	0
Andre omkostninger til social sikring	1.881	0	0
Andre personaleomkostninger	949	0	0
	<u>85.189</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>474</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Moderselskabet har ingen ansatte udover direktionen og har i regnskabsåret ikke udbetalt vederlag til ledelsen. Vederlag til koncernens direktion er med henvisning til ÅRL § 98 stk. b ikke oplyst.

Incitamentsordninger i koncernen

Vederlag til ledende medarbejdere er dels præstationsbaseret.

4 Finansielle indtægter

Renteindtægter fra dattervirksomheder	0	854	0
Valutakursgevinster	127	0	0
Øvrige renteindtægter	151	0	0
	<u>278</u>	<u>854</u>	<u>0</u>

5 Finansielle omkostninger

Renteomkostninger	6.270	879	0
Valutakurstab	151	0	0
Øvrige finansielle omkostninger	32	0	0
	<u>6.453</u>	<u>879</u>	<u>0</u>

Koncern- og årsregnskab 13. juni - 31. december

Noter

t.kr.	Koncern	Modervirksomhed	
	2016	2016	Åbnings- balance pr. 13/6 2016
6 Skat af årets resultat			
Årets aktuelle skat	922	0	0
Årets regulering af udskudt skat	1.129	0	0
Regulering vedrørende tidligere år	0	0	0
	<u>2.051</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

7 Immaterielle aktiver

t.kr.	Koncern			
	Færdiggjorte udviklingspro- jekter	Erhvervede rettigheder	Goodwill	I alt
Kostpris ved koncernetablering	3.729	6.666	3.959	14.354
Valutakursregulering	0	-4	0	-4
Tilgang	5.295	1.517	40.414	47.226
Afgang	0	0	0	0
Kostpris 31. december 2016	<u>9.024</u>	<u>8.179</u>	<u>44.373</u>	<u>61.576</u>
Afskrivninger ved koncernetablering	1.006	5.355	3.539	9.900
Afskrivninger	782	805	2.104	3.691
Afskrivninger 31. december 2016	<u>1.788</u>	<u>6.160</u>	<u>5.643</u>	<u>13.591</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>7.236</u>	<u>2.019</u>	<u>38.730</u>	<u>47.985</u>

Koncern- og årsregnskab 13. juni - 31. december

Noter

8 Materielle aktiver

t.kr.	Koncern				I alt
	Grunde og bygninger	Produktions anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle aktiver under udførelse	
Kostpris ved koncernetablering	86.898	107.267	5.748	211	200.124
Valutakursregulering	-1.705	-1.424	0	-4	-3.133
Tilgang ved køb af dattervirksomhed	907	0	0	0	907
Tilgang	419	13.711	111	501	14.742
Overført	0	206	0	-206	0
Afgang	0	-376	-1.583	0	-1.959
Kostpris 31. december 2016	86.519	119.384	4.276	502	210.681
Afskrivninger ved koncernetablering	25.462	72.645	4.896	0	103.003
Valutakursregulering	-360	-911	0	0	-1.271
Afskrivninger	2.083	6.594	312	0	8.989
Afgang	0	-277	-1.558	0	-1.835
Afskrivninger 31. december 2016	27.185	78.051	3.650	0	108.886
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	59.334	41.333	626	502	101.795
I materielle aktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt	0	4.812	0	0	4.812

t.kr.	Moder- virksomhed	
	2016	
9 Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 13. juni		0
Tilgang		43.841
Kostpris 31. december		43.841
Værdireguleringer 13. juni		0
Andre reguleringer		251
Årets resultat		2.749
Værdireguleringer 31. december		3.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december		46.841
Navn og hjemsted		Stemme- og ejerandel
Bramming Plast-Industri Holding ApS, Danmark		79,71 %

Koncern- og årsregnskab 13. juni - 31. december

Noter

10 Anpartskapital

Moderselskabets anpartskapital består af 100.000 aktier á 1 kr. Alle aktier er ligestillede.

Anpartskapitalen har udviklet sig således siden stiftelsen:

t.kr.	2016	Åbningsbalance pr. 13/6 2016
Saldo primo	50	50
Kapitalforhøjelse	50	0
Saldo ultimo	100	50

11 Udskudt skat

t.kr.	Koncern	Modervirksomhed	
	2016	2016	Åbningsbalance pr. 13/6 2016
	Udskudt skattepassiv [-] / skatteaktiv [+]	Udskudt skattepassiv [-] / skatteaktiv [+]	Udskudt skattepassiv [-] / skatteaktiv [+]
Immaterielle aktiver	-2.039	0	0
Materielle aktiver	-6.694	0	0
Varebeholdninger	-512	0	0
Gældsforpligtelser	179	0	0
Fremførselsberettigede skattemæssige underskud	1.064	0	0
Andre midlertidige differencer	-431	0	0
	<u>-8.433</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

12 Periodeafgrænsningsposter

Øvrige forudbetalinger	612	0	0
	<u>612</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Koncern- og årsregnskab 13. juni - 31. december

Noter

13 Gæld til real- og andre kreditinstitutter

Gældsforpligtelserne fordeles således:

t.kr.	Forfalder mellem 1 - 5 år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt pr. 31. december 2016	Kortfristet del af langfristet gæld
Koncern				
Gæld til realkreditinstitutter	7.263	24.543	31.806	1.453
Gæld til banker	0	0	20.306	20.306
Leasingforpligtelser	1.334	0	2.175	812
Gæld til tilknyttet virksomhed	0	25.000	25.000	0
	<u>8.597</u>	<u>49.543</u>	<u>79.287</u>	<u>22.571</u>
Modervirksomhed				
Gæld til tilknyttet virksomhed	0	25.000	25.000	0
	<u>0</u>	<u>25.000</u>	<u>25.000</u>	<u>0</u>

t.kr.	Koncern 2016
14 Minoritetsandele	
Minoritetsandele ved koncernetablering	11.159
Andel af årets resultat	700
Andre reguleringer	64
Minoritetsandele 31. december 2016	<u>11.923</u>

15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Koncern

Koncernen har til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, kreditinstitutter, kreditorer og andre leverandører stillet sikkerhed i koncernens aktiver på i alt 64.404 t.kr. Den regnskabsmæssige værdi af aktiver der er stillet til sikkerhed eller pantsat udgør 137.446 t.kr. Den stillede sikkerhed og den regnskabsmæssige værdi er opdelt på følgende regnskabsposter:

Koncernen har til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter 33.259 t.kr. givet pant i grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på 28.764 t.kr. pr. 31. december 2016.

Koncernen har til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter 20.306 t.kr. givet pant i grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på 30.569 t.kr. pr. 31. december 2016.

Koncernen har til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter 10.728 t.kr. afgivet virksomhedspant med 25.000 t.kr. i koncernens aktiver med en regnskabsmæssig værdi på 78.113 t.kr. pr. 31. december 2016.

Datterselskaber i koncernen kautionerer for egen og datterselskabs mellemværender med kreditinstitutter, der pr. 31. december 2016 udgør 100.102 t.kr.

Koncern- og årsregnskab 13. juni - 31. december**Noter****16 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.****Koncern**

Leje- og leasingforpligtelser omfatter leasingforpligtelser på i alt 529 t.kr. for uopsigelige leasingkontrakter med en resterende kontraktperiode på et år. Forpligtelsen omfatter endvidere operationelle leasingkontrakter på køretøjer og it-udstyr på i alt DKK 5.126 tusind med en resterende kontraktperiode på 1-5 år.

Modervirksomhed

Modervirksomheden er sambeskattet med de danske dattervirksomheder. Som administrationselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med dattervirksomheden for danske selskabsskatter og kilde-skatte på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

17 Nærtstående parter**Koncern****Transaktioner med koncernvirksomheder, der ikke udføres efter armlængdeprincippet**

Der har ikke været transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført efter armlængdeprincippet.

Moderselskab

BPI Finans ApS' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

<u>Nærtstående parter</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>	<u>Grundlag for bestemmende indflydelse</u>
Blue Equity II K/S	Kolding	Kapitalbesiddelse

Transaktioner med koncernvirksomheder, der ikke udføres efter armlængdeprincippet

Der har ikke været transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført efter armlængdeprincippet.

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af anpartskapitalen:

Blue Equity II K/S, Kolding

Koncern- og årsregnskab 13. juni - 31. december

Noter

t.kr.	Koncern	Modervirksomhed	
	2016	2016	Åbnings- balance pr. 13/6 2016
18 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor			
Honorar vedrørende lovpligtig revision	217	25	0
Skattemæssig rådgivning	238	0	0
Erklæringsopgaver med sikkerhed	0	0	0
Andre ydelser	131	0	0
	586	25	0
t.kr.		Koncern 2016	Moder- virksomhed 2016
18 Resultatdisponering			
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		0	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	2.749
Overført resultat		3.399	-50
		3.399	2.699